
De acuerdo con la base tercera, norma 8.2, de la misma con­
vocatoria, los anteriormente relacionados deberán aportar, si 
ya no lo hubieran hecho, en el plazo máximo de treinta días, 
contados desde el siguiente al de la publicación de la presente, 
los documentos acreditativos de las condiciones de capacidad 
y los requisitos exigidos en dicha convocatoria.

Por lo que respecta a las vacantes convocadas para la sub­
sección de Ibiza y las Secciones de La Coruña, Motril y Carta­
gena, se hace constar que las tres nrimeras han quedado de­
siertas al no haber superado las pruebas correspondientes nin­
guno de los aspirantes admitidos. En cuanto a la vacante de 
la Sección de Cartagena, se acuerda aplazar la resolución co­
rrespondiente, en virtud de lo dispuesto en la norma final de 
la base tercera de la convocatoria, en relación con el artículo 12 
del Decreto 1411/1968, de 27 de jimio, y con el 110 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958.

Madrid, 5 de marzo de 1980.—El Delegado general, Javier An- 
goloti Cárdenas.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

6569 RESOLUCION del Instituto Nacional para la Con­
servación de la Naturaleza por la que se hace pú­
blico la hora, fecha y lugar del comienzo de los 
ejercicios correspondientes a la convocatoria para 
cubrir vacantes de Ingenieros Superiores (Ingenie­
ros Agrónomos) y el resultado del sorteo público 
del orden de actuación de los opositores.

De conformidad con las bases 6.4 y 6.6 de las pruebas selecti­
vas para cubrir vacantes de Ingenieros Superiores (Ingenieros 
Agrónomos), anunciadas en el «Boletín Oficial del Estado» del 
2o de junio de 1979, esta Dirección, a propuesta del Tribunal 
calificador, ha resuelto hacer público que los ejercicios comen­
zarán a las cuatro y media de la tarde del 21 de abril próximo, 
en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos, Ciu­
dad Universitaria, Madrid.

Asimismo, en cumplimiento de dicha base, se publica que el 
orden de actuación de los opositores resultante der sorteo pú­
blico realizado el 20 del actual, por Resolución del Tribunal, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 27 de febrero 
de 198o próximo pasado, será el siguiente:

Tumo libre. Actuará en primer lugar, don José Luis Ayuso 
Muñoz, continuando los opositores que le siguen en la lista de 
admitidos, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 25 
de octubre de 1979, por el mismo orden en que figuran, y pro­
siguiendo los que en ella le preceden, también por el mismo 
orden.

Todos los opositoi'es deberán concurrir provistos de su docu­
mento nacional de identidad.

Madrid, 24 de marzo ~de 1980.—El Director, José Lara Alén.

6570 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas para cubrir vacantes de Ingenieros 
Técnicos Forestales del ICONA por la que se ha­
ce pública la fecha del sorteo para determinar el 
orden de actuación de los opositores.

De conformidad con lo previsto en las bases 0.4 y 6.6 de la 
convocatoria anunciada en el «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 15 de junio de 1979 para cubrir vacantes de Ingenierós Téc­
nicos Forestales del Instituto Nacional para la Conservación de 
la Naturaleza, se hace público para general conocimiento de 
los interesados que el sorteo público para determinar el orden 
de actur.ción de los opositores se realizará a las diecisiete ho­
ras del 18 de abril próximo en dicho Instituto, Gran Vía de 
San Francisco, número 35.

Madrid, 21 de marzo de 1980.—El Presidente del Tribunal, José 
Javier Nicolás Isasa.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

6571 ORDEN de 13 de marzo de 1980 por la que se con­
vocan a concurso de traslado las cátedras de Uni­
versidades que se indican.

limo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se re­
lacionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero. Anunciar la provisión de las mismas a concurso 

de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970, y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos 
independientes.

Segundo. Podrán tomar parte en este concurso los Catedráti­
cos de disciplina igual o equiparada en servicio activo, super-  
numerarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, és- 
•tos últimos siempre que hayan permanecido un año como mí­
nimo en esta situación, y también los que hayan sido titulares 
de la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean 
de otra distinta.

Tercero. Los aspirantes elevarán sus solicitudes, a este Mi- 
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publica­
ción de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», por con­
ducto de la Universidad donde presten sus servicios y con in­
forme del Rectorado de la misma, y si se trata de Catedráticos 
en situación de excedencia especial, voluntaria o supernumera­
rios, deberán presentarlas directamente en el Registro General 
del Departamento, o en la forma que previene el artículo 66 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de marzo de 1980.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.
limo. Sr. Director general, de Ordenación Académica y Profe­

sorado.
ANEXO QUE SE CITA

«Historia de la Filosofía», de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de La Laguna

«Historia del Derecho español», de la Facultad de Derecho de 
Cáceres de la Universidad de Extremadura.

«Estadística teórica», de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad de La Laguna.

6572 RESOLUCION de la Universidad Complutense de 
Madrid por la que se anuncia convocatoria para 
cubrir la plaza de Gerente del Hospital Clínico de 
San Carlos.

El Rector de la Universidad Complutense de Madrid, en cum­
plimiento del Real Decreto 2082/1678 regulador de los Organos 
de Gobierno de los Hospitales y por acuerde de la Junta de 
Gobierno del Hospital Clínico de San Carlos, abre concurso de 
méritos para la cobertura de la plaza de Gerente del mencio­
nado Hospital, de acuerdo con las bases siguientes:

a) Requisitos mínimos exigidos. 
Título de Gerente por la Escuela de Gerencia Hospitalaria 

u Organismo de nivel similar.
Dedicación exclusiva al puesto.
Presentación de una Memoria de objetivos funcionales de la 

gestión gerencial aplicada al Hospital Clínico de San Carlos.
b) Aspectos del currículum que se valorarán de forma es­

pecial.
Títulos, diplomas y experiencia profesional relacionados con 

la administración, planificación, organización y gestión sanita­
ria.

Experiencia en Gerencia de Hospitales con programas docen­
tes de pre y posgraduados.

c) Condiciones de empleo.
Contrato por cuatro años, con un período de prueba previa 

de sois meses. Los solicitantes al puesto especificarán en su 
solicitud las condiciones de empleo a las que aspiran.

La documentación, consistente en instancia de solicitud y 
currículum vitae, con fotocopia de la documentación acreditati­
va de los méritos del candidato y Memoria de objetivos y con­
diciones del contrato, se presentará en el Rectorado de la Uni­
versidad Complutense antes del día 1 de mayo de 1980.

Los candidatos que presentaron su documentación en el con­
curso del 20 de abril de 1979 y continúen interesados en la 
plaza deberán completar la documentación con la mencionada 
Memoria de objetivos y condiciones de contrato.

Madrid, 26 de marzo de 1980.—El Rector, P. D., el Vicerrec­
tor, Antonio Gallego.—1.876-A.

ADMINISTRACION LOCAL

6573 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Va- 
lladolid por la que se transcribe la lista de aspi­
rantes admitidos a la oposición para proveer una 
plaza de Analista Programador.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.* de la cravo- 
catoria publicada en el «Boletín Oficial» de la provincia de



20 de diciembre de 1979. para la provisión en propiedad, me­
diante oposición, de una plaza de Analista Programador de esta 
Corporación, por Decreto número 342, de fecha 28 de febrero 
de 1980, el ilustrísimo señor Presidente ha dispuesto aprobar la 
lista provisional de admitidos, que es como sigue:

D. José María Ramos Arroyo.
D. Pedro Rodríguez Grijalvo.
D. Carlos Arribas Negro.

Lo que se publica a efectos de reclamación durante quince 
días hábiles, contados a partir del siguiente de la inserción de 
la presente resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Valladolid, 28 de febrero de 1980.—El Secretario.—3:949 E.

6574 RESOLUCION del Ayuntamiento de Málaga por la 
que se transcribe la lista de aspirantes admitidos 
y excluidos a la oposición para proveer dos plazas 
de Auxiliares de Administración General.

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición libre para Ja provisión en propiedad de dos plazas 
de Auxiliares de Administración General de esta Corporación 
(acuerdo Comisión Municipal Permanente de 12 de diciembre 
de 1979).

Número 
de orden

Nombre del aspirante

Admitidos

1

D.a María Victoria Aguilar Martín.
2 D. Antonio Agudo Urdíales.
3 D. José Francisco Alarcón Rodríguez.
4 D. Rodrigo Alvarez López.
5 D.a. María Rafaela Alvarez Llamas.
6 D. Jesús Alzugaray García.
7 D., María Carmen Arce Fernández.
8 D.a Aurora Azaña Parra.
9 D.a María Victoria Baro Alcaraz.

10 D.a Macarena Barrena Toledo.
11 D. Joaquín Béjar Artacho.
12 D.a María Victoria Bellido García.
13 D. Federico Blanco Garrote.
14 D. Juan Alfredo Bravo Chaves.
15 D.a Ana María Caballero Guarnido.
16          D. Ignacio Campos Cruz.
17 D.a Rosario Caparrós Rodríguez.
18 D. Eduardo Cardona Jiménez.
19 D.a María José Carnero Montiel.
20 D.a Francisca de Carranza Sell.
21 D.ª María Victoria Carretero Bernal.
22 D. José Miguel Catalá Gómez.
23 D. Angel Cisneros Román.
24 D.a Rosario Ciudad Bandera.
25 D. Antonio Claros Gutiérrez.
26 D.a Dolores Collado García.
27 D. Mario Alonso Cordero Codés.
28 D. Alfonso Cortés Rueda.
29 D.a Milagros Cruz Alonso.
30 D. Lázaro Cruz Macías.
31 D.a Margarita Cubo Molina.
32 D.a Asunción Díaz Díaz
33 D a María Victoria Escalante Briseño.
34 D. Fernando Escalera Martínez.
35 D.a Olga Escalona Román.
36 D.a Nuria T. Escola González.
37 D.a Antonia Espinosa Rueda.
38 D. José Roque Fernández de la Cruz.
39 D.a Rosario María Fernández Moya.
40 D. Marcelo Fernández Ramos.
41 D.a Mercedes Fernández Villena.
42 D.a María Eugenia Flores Luque.
43 D. José Cabarrón Sánchez-Fortún.
44 D. Pedro Luis Gabarrón Sánchez-Fortún.
45 D. José Francisco Gálvez Benítez.
46 D. Enrique Isidoro Gómez Fernández.
47 D.a Manuela García Escalona.
48 D. Francisco Javier García Fernández.
49 D. José Fernando García Gutiérrez.
50 D.a María Inés García Pereda.
51 D. Diego Francisco García Pereda.
52 D.a Pilar García Soria.
53 D.a María Rosario Garrido Pacheco.
54 D.a Teresa Ginés Moyano,
55 D. Francisco Gómez de Aguiler.
56 D. Felipe Gómez Gómez.
57 D. Francisco A. González García.
58 D.a María Dolores González Reyes.
59 D. Antonio Guevara Plaza.
60 D. Gonzalo Herrero Murciano.

Número 
de orden

Nombre del aspirante

61 D.a Eufemia Higueras Nieto.
62 D. Enrique Francisco de Asís Iñiguez Bancalero.
63 D.a Dolores Jiménez Pérez.
64 D. Cristóbal Jurado Martin.
65 D.a María Cecilia Lara Jiménez.
66 D.a María Dolores López Baena.
67 D.a Inés López Carneros.
68 D.a Antonia López Tejedor.
69 D.a Francisca Victoria López del Moral Beltrán.
70 D.a María Jesús Machado Pavía.
71 D.a Rocío Madera Donoso.
72 D.a María Isabel Martín Rico. 
73 D. José Martín Martin.
74 D.a Prudencia Martín Ruiz.
75 D.a María Jésús Martínez Gallurt.
76 D. José Martínez Zaragoza.
77 D.a María-Rosa Martos Campos.
78 D.a María Lourdes Merino Ruiz.
79 D.a María José de Migue: Such.
60 D.a Mercedes Millán Solís.
81 D.a María Luisa Molina Cruz.
82 D.a Rosario Montes Rodríguez.
83 D. Ramón Carlos Morales Cruces.
84 £).a Inés de la Morena González.
85 D. Daniel Moreno Parrado.
86 D. Manuel Moreno Vázquez.
87 D.a María Lourdes Muñoz Estévez.
88 D.a Encarnación Muñoz García.
89 D. Francisco Javier Navarrete Alcalá.
90 D.a Remedios Navarro Jurado.
91 D.a Carolina Navas Ortiz.
92 D a Camelia Noumané Mora.
93 D.a María Cruz Olmedo Contreras.
94 D. Francisco José Ortega Palacios.
95 D.a María Angeles Ortiz Delgado.
96 D. Juan Antonio Ortiz Ramos.
97 D.a María Sacramento Ortiz Román.
98 D.a Blanca Ortuño Leiva.
99 D. M Ignacio Páez Lorente.

100 D. Ramón Jesús Páez Lorente.
101 D.a Rosa María Pascual Campos.
102 D. Juan Antonio Pastor Muñoz.
103 D.a Carmen Pérez Fernández.
104 D.a Alicia Pérez Martín.
105 D. Jerónimo Perujo Fuentes.
106 D.a Encarnación Pinilla Osorio.
107 D.a Inmaculada Loreto Porcel Cardona.
108 D. Francisco Ramírez Molina.
109 D. Manuel Ramos Carnero.
110 D.a Angela Reyes López.
111 D.a Adoración Rico Guzmán.
112 D.a María Concepción Rico Rubio.
113 D.a Teresa Ríos Ariza,
114 D. Francisco Javier Ríos Navarro.
115 D.a Victoria Robles Mata.
116 D. Jorge Rodríguez Ruiz.
117 D.a M.a Yolanda Roldán Jiménez.
118 D.a Elisa María Román Valderrama.
119 D. Juan Romero Castillo.
120 D Francisco Romero Guzmán.
121 D.a María Luisa Rosa Pendón.
122 D.ª María Rosa Rosado García.
123 D.a Enriqueta Ruiz Góngora.
124 D.a María de la Cruz Ruiz Sánchez.
125 D. Norberto Sabatell Ayala.
126 D.a María Carmen Salas Villasolares.
127 D. Francisco Sánchez Bernal.
128 D. Manuel Sánchez Molina.
129 D. Javier Sánchez Morales.
130 D. Manuel Serralvo Millán.
131 D.a María Jesús Serón Ramos.
132 D.a Yolanda Soler López.
133 D. Juan Soto Parra.
134 D.a Concepción Rosa Suárez Vinuesa.
135
136

D. Matías Toledo Rueda.
D.a Ana María del Valle Domínguez.

137 D. Luis Vázquez Cuevas.
138 D. José Víbora González.
139 D. José Vila Moncayo.
140 D.a María Julia Villalobos Santos.
141 D.a María Concepción Villoslada García.
142
143

D.a Carmen Zambrana Vera.
D.a María del Carmen Zaragoza Pacheco.

Excluidos

Por no estar en posesión del título exigido en las bases de 
la convocatoria:

D.ª María de la Paz Sánchez Escalante. 
D.ª María Dolores Fernández Serrano. 
D.ª Francisca Marcet Ramis.


